Quis vatem tanta hîc sperare prohibeat?

*Vbi generosissimum ex vtroq; inter feras principatu animal, stringendî quoque acinacis  
Humanas artes edoctum, è triplice Martis genio triariorum robur & officium adimplet.*

Errare quidem Scauolæ dextera, ambustaq; flammâ contemnere potuit,

non errauit vnquam,

dum Otthomannicum Porsenam petiit, confecitq; destinatus,

Ensisferæ huius volucris ictus.

### Hinc quamuis,

armigeram Iouis, iam olim fulmina ministrare desisse nouimus;

pugnacissimum ESTERHAZIANÆ Domus animal,

*Contra Titanas Odrisios, ferrum, quod ne Sicilius quidem Pyragmon elaborasset,*

*cousq; ministrabit; quousque Bizantinum Europæa manus Encekladum,*

Ethnæ suæ, quam toties euomuit, non affigat.

Discet olim Bosphoranus helluo,

*ex vnguibus non Leonem tantum; sed ESTERHAZYVM quoq; in Grypho Martem cognosci.*

*Sed quis inter vincula humanitatis, iuraq; thalami,*

Martij omnibus & alitibus Locus?

Parcite Deæ Gratia! vosque dulces Thalassij omnes parcite.

Vatibus ad tripodem, Haruspicibusque inter exta sua ius proprium est.

*Excludi ab auspicio coniugalis felicitatis non debuit, qui ESTERHAZYANÆ gloriæ auspiciū dedit.*

### Bellator Gryphus.

*Quisque domi suæ rex est.*

*Heroicus quoque Comitum ESTERHAZYORVM sanguis, nunquam ita pacis togam induit,*

*Vt paludamentum, sagumue exueret.*

*Classicum illis tam dulce est; quam Ariones alijs, Orpheiq;*

*Mulcere animos non inflammare nati.*

*Myrteus illis bonos minimus; Lauri, palmæq; maximum decus; vel ideo:*

*quod ignauos nec deceat, nec ambiat.*

*Somnum, quem coronato Macedoni, peluis icta excussit.*

*Martius illis Spiritus nunquam in gaudia, pl-namq; armorum securitatem solutus,*

*Seu abruptis, seu subduxit.*

Hoc demum est,

Ad propugnaculum Christianitatis excubitores positos, vel Leones fortissimos, vigilantesque apertis semper palpebris dormire.

Eum

Eum Te quondam experta est; quem nunc suspirat, & ardet.

Heroum Mater Hungaria,  
*Illustrissime olim & Excellentissime Comes,*  
**NICOLAE ESTERHAZY,**  
Regni Hungariæ Palatine:

*Vir supra omnes titulos.*

Ipsa magnitudine Tua maior, ipso fortunæ fastigio celsior,

*Ex utroque Caesar, ubique Magnus;*

Nullibi tamen maior, quàm ubi desiderium posteritatis prouocas hucusque & accendis;  
Spirare mihi adhuc

*Lunaq; infestus Otthomannica, vindex, Tutorq; Morauie, hostium globo imminere videris!*

Heroum flos & exemplar.

Cannas fatales, quas alijs inferre didicerat, suas quoq; Te persequente habere didicit, non monoculus quidem vt ille Afer; sed centoculus Asiæ, Regnorumq; prædo.

*Hem famelicæ turmæ quò ruitis?*

Pingue vobis Morauie spoliū in votis est? nihil equidem voracissimis sapidius; sed venistis huc, vbi mures ferrum rodunt.

Sunt nimirum nobis Gryphes ESTERHAZYANI; quibus non vngues tantum; sed ferrum quoq; in expedito est.

*Macte animo noue Pannonum Scipio.*

**NICOLAE ESTERHAZY,**

*Infesta hæc Turcarum agmina, quæ Tibi furor Bethlem Gaborianus prostiganda obijcit,*

immortalitatis Tuæ trophæa sunt.

Ad magna nomina, non aliter itum est; nisi per magnorum nominum rudera, occasusque.

*Sentiat quoque Cydaris Turcica.*

Præsto esse ESTERHAZYIS gladium, qui summa hæc papauerum capita non decutiat sed abscindat  
Res mira.

Lunam Otthomannicam, non ab vmbra terræ; sed à Corusca stricti mucronis ESTERHAZY acie ecclipsim passam, rubuisse.

Erubuit, salua res est; Tibi fortissimè Heroum ad gloriam; pudendo Turcarum excidio ad ruborem: palloremne dicam?

*utrumq; dixero, inter cruenta cladis dedecus, ad pudorem.*

Pone hîc, æternam victrix Pannonia molem;

& incide

Gryphem ESTERHAZYVM non corona tantum; sed Asiæ quoq; coronatos premere posse  
*Orientem quoq; dum rubet, tempestatis sue præsagum, non frustra cruentos in occasus defuisse.*

Quanquam

Quid trophæorum proximas cœlo machinas molimur?

*Quando augustiores longè, pietissimi aquè ac fortissimi Herois magnifica erexit*

**P I E T A S.**

Martis quidè studia in belli cosissimo pectore magna; pietatis admiranda sunt.

*Multi bello nobiles, dum inrigidas Bellona artes, toti feruntur;*  
à Diua Pietate sensim, eouiq; declinarunt, vt pigeret tandem tæderetq; non impios esse.  
*Sacros quidam nodos acinace, sacrorum contemptores confidentius soluunt.*  
Auream Æiculapio barbâ dum iocantur auferunt; quali in Diuos etiâ armatis aliquid liceret;

*Quibus nihil non in homines licet.*

Alius bellicosissimi Herois de Religione sensus fuit.

*Ægyptiorum Principes imitatus Proregis, & sacrorum Præsidis officio functus est.*

Magnificentiam,

Quam stultè in septizonio thermis, balneis, amphitheatris captauère multi;  
Ad superûm interris palatia, sapientior vertit;

*Maior in decore Domûs Domini, per ditiones suas restituro,*

Seraphicâq; in Kismarton familiæ Cænobio, & augusto Tyraviensis Soc. IESV Basilicæ sumptuosissimoq; opere;  
quam si Rhodiorum Colosso, Pharum quoq; Canopeam, & Pyramides adiecisset

*Quam hic piè Magnificus; tam in extirpanda heresi ad stuporem magnanimus:*  
*ne solus Otthomannica procella scopulus fieret;*

Orci quoque ad fidei Petram, terror esse, cladesque voluit.